15
hanne de kalauario . Et ego

maior suarit una cum uiro meo pre nominato /
16

donamus acque concedimus sancto
iohanni de calauario et sancte marie de caualar nostram /

17
porcionem integram quam

habemus et abere debemus in sancto saluatore de uilla iohanne scili /
18

cet medietatem
integram . et in Frííx medietatem integram cum pertinencíjs suis /

19 et de sancto felice de
roupar cum suis nostram integram porcionem . et de sancto iohanne de mo /

20
este . et de

sancto cristofore de guimyr . et de sancta maria de ripa eume cum suis preti /
21

nencíís
tam eclesiasticis quam laycalis . et de ardileyru nostram integram porcionem . /

22
Damus

atque concedimus deo et sancto iohannj decalauario et sancte marie de caualar . omnes
/
23

nostras hereditates iam supra dictas cum omnibus suis percinencíís quos habeant et /
24

abere debent . Talj condicione . vt supra dicte femine et religiose . uiuant /
25

per eas omni-
bus diebus uite sue . et ad eternum obicum remaneant quite /

26 et absolute apud monaste-
rium sanctj iohannis de calauario perpetue et pacifice . /

27 et insuper damus ibj· IIIIor .
equas de nostro decimo . et damus ibj unum sarracenum qui /

28
postea fuit babtizatus et

habui dictum pelagium gundisaluj . Siquis igitur /29
in futuro tempore hoc nostrum factum

infringere uoluerit tam de nostra generacione quam de /
30

extranea . Jmprimis sit excom-
municatus . et habeat partem cum iuda traditore /

31 et cum datam et abirón ininfernum sit
danpnatus . et auocj regie . d . solidos per /

32
soluat . et hoc factum senper permaneat fir-

mum. Facta carta testamentj /
33

Sub era . Mª . Cª . LXXXXª . IIª . et quodum . VIº . idus
septembris /

34
Et ego gundisaluus melendi una cum uxore mea donna maiore et /

35
filíís et

filiabus nostris inac carta quam fierj iussimus manus nostras robo /
36

ramus . et confirma-
mus (signum) et hoc signum facere iussimus . (signum) . Et ego ma /

37
ria gonzaluit dedi

in robore unum equm rocim fazado ualente . c . /
38

solidos . _ _ Qui presentes fuerunt .
(col. 1) Petrus rodericj presbiter . testes.- petrus pelagíj . presbiter . testes.- pelagius gon-
disaluu presbiter . testes (col. 2) Garcia rodericj . testes.- Didacus melendiz . testes.-
Rodericus gundisalui . testes. /

39
Compostellanus archiepiscopus dominus· p· s· /

40

Regnante rege· Fernando· in legione et gallecia . Commite gomet /
41

in gallecia . Munivs
quj NotVit - -
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Presentación crítica
In Dei nomine. Ego Gundisalvus Melendit, una cum uxore mea donna Maiore et

filiis et filiabus nostris, donamus atque concedimus eclesie Sancte Marie de Cavalar que
est monasterii Sancti Iohannis de Kalavario, et obedit ei per presenciam donne Marie
Gundisalvi que tunc morabatur ibi Deo devota et aliarum abitancium cum ea in eodem
loco Sancte Marie de Cavalar eodem tempore que tunc ibidem vitam sanctam obtinebant.
Donamus atque concedimus propter amorem Dei et Beate Marie Virginis et Sancti
Iohannis Babtiste nostras hereditates proprias quas habemus de avulorum et parentum
nostrorum, et sunt ipse[s] hereditates prenominate videlicet: nostram porcionem Sancti
Iohannis de Villa Noua, et de monasterio de Trasdoronia, et de Sancto Martino de
Andrade, et de Sancta Maria de Castro, et de Sancto Stephano de Herenes, et de Sancto
Salvatore de Selovre, et de Sancto Iuliano de Naraon, et de Sancta Cruce, et de Sancto
Petro de Leyxa, et de Sancto Petro de Marmancum, et de Sancto Mateo de Trasancos, et
de Sancto Petro de Locra, et de Sancto Martino de Marinela, et de Sancto Iuliano de Villa
Plana; totam nostram porcionem quam habemus et habere debemus in supra dictis locis
damus et concedimus Deo et Beate Marie et Sancto Iohanne de Kalavario.

Et ego Maior Suarit, una cum viro meo prenominato, donamus a[t]que concedimus
Sancto Iohanni de Calavario et Sancte Marie de Cavalar nostram porcionem integram
quam habemus et abere debemus in Sancto Salvatore de Villa Iohanne, scilicet medieta-
tem integram, et in Friix medietatem integram cum pertinenciis suis, et de Sancto Felice
de Roupar cum [pertinenciis] suis nostram integram porcionem, et de Sancto Iohanne de
Moeste, et de Sancto Cristofore de Guimyr, et de Sancta Maria de Ripa Eume, cum suis
pretinenciis tam eclesiasticis quam laycalis, et de Ardileyru nostram integram porcionem.

Damus atque concedimus Deo et Sancto Iohanni de Calavario et Sancte Marie de
Cavalar omnes nostras hereditates iam supradictas cum omnibus suis percinenciis quos
habeant et abere debent. Tali condicione ut supradicte femine et religiose vivant per eas
omnibus diebus vite sue et, ad eternum obicum remaneant quite et absolute apud monas-
terium Sancti Iohannis de Calavario perpetue et pacifice. Et insuper damus ibi IIIIor equas
de nostro decimo, et damus ibi unum sarracenum qui postea fuit babtizatus et habui dic-
tum Pelagium Gundisalvi. Si quis igitur in futuro tempore hoc nostrum factum infringere
voluerit tam de nostra generacione quam de extranea, imprimis sit excommunicatus et
habeat partem cum Iuda traditore et cum Datam et Abiron in infernum sit danpnatus, et a
voci regie D solidos persolvat. Et hoc factum senper permaneat firmum.

Facta carta testamenti sub era Mª Cª LXXXXª IIª et quodum VIª idus septembris.
Et ego Gundisalvus Melendi, una cum uxore mea donna Maiore et filiis et filiabus

nostris, in ac carta quam fieri iussimus manus nostras roboramus et confirmamus (sig-
num) et hoc signum facere iussimus (signum). Et ego Maria Gonzalvit dedi in robore
unum equm rocim fazado valente C solidos.

Qui presentes fuerunt: (col. 1) Petrus Roderici, presbiter, ts.- Petrus Pelagii, pres-
biter, ts.- Pelagius Gondisalvu, presbiter, ts. (col. 2) Garcia Roderici, ts.- Didacus
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Melendiz, ts.- Rodericus Gundisalvi, ts. Compostellanus archiepiscopus dominus P. S.,
regnante rege Fernando in Legione et Gallecia, commite Gomet in Gallecia.

Munius qui notuit.

Doc. XI
1247, noviembre, 11.
Donación. Los hermanos Pedro Martíns, alias Cegagatos y alias Rocín, con motivo de su

entrada en la orden de San Agustín en el monasterio de San Xoán de Caaveiro,
donan las heredades de Cabanas y Porto, situadas en territorio de Bezoucos y
Pruzos.

Facta carta sub era milesima CCª LXXXª Vª et quotum IIIº idus nouenbris.

B. BC., Ms. 3567, Cartulario de Caaveiro, perg. A verso, col. 1, doc. nº 32. El documento está afec-

tado por humedad en su parte inferior, lo que dificulta la lectura. Lo atribuímos a la mano identifica-

da como 11, escritura carolina, de mediados del s. XIII.

Observaciones.- Conservamos la fecha dada por el documento, coincidente con
Juan Arias (1238-1266) aunque no con Fernando II (1157-1188).

Transcripción paleográfica
IN nomine patris . et filíí et spiritus sancti Amen . Ego petrus martini· /

2
conomento cega

gatos . una cum fratre meo petro Martini. cono /
3

mento rocin . Jntramus inordine sancti
augustini in sanctem iohannem /

4
de calauario . et damus ibi de nostris hereditatibus ob

remedium /
5

animarum nostraRum . et parentum nostrorum . et istas hereditates sunt /
6

in
bisauquis . et in prucios . Videlicet . incautum sancti iohannis de calaua /

7
rio . inloco que

uocatur cabanas . et in prucios . inloco que uocatur /
8

porto . Damus istas hereditates ad
iam predictum monasterium /

9
quantum ibi habemus et habere debemus intus et foris cum

quantum /
10

adprestitum hominis est . ut habeant et possideant euo /
11

perhenni et secula
cuncta. Siquis tamen quod fieri non cred\i/m[—] /

12
ex parte nostra . uel de extranea hoc

factum nostrum ad /
13

irrumpendum uenerit : sit maledictus usque in sep /
14

timam gen-
erationem . et uoci regis . d . solidos persoluat . /

15
et ad predictum monasterium ipsas

hereditates reddat du /
16

platas uel triplatas. Facta carta sub era milesima . CCª . /
17

LXXXª· Vª· et quotum· IIIº idus nouenbris. Regnante rege fernan /
18

do in legione et cas-
telle . Ricus homo in trastamar domino /

19
Rodericus gomet . Archiepiscopus composte-

llanus· Johannes· arie . Archidiaco /
20

nus . Johannes . alfonsus tenente uices archidiaconi
. - / Qui presentes fuerunt . _ . (col. 1) Martinus iohannis presbiter testes.- petrus fernandi
testes.- Rodericus fernandit . testes.- (col. 2) Veremudus fernandi, testes.- F. malaner
testes. (col. 3) prior domnus [..]inus [..] Johannes frater [...] confirmat . Johannes . petri
confirmat.
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Presentación crítica
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Petrus Martini, conomento

Cegagatos, una cum fratre meo Petro Martini, conomento Rocin, intramus in ordine
Sancti Augustini in Sanctem Iohannem de Calavario et damus ibi de nostris hereditatibus
ob remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum; et istas hereditates sunt in
Bisauquis et in Prucios, uidelicet: in cautum Sancti Iohannis de Calavario in loco que
vocatur Cabanas, et in Prucios in loco que vocatur Porto. Damus istas hereditates ad iam
predictum monasterium quantum ibi habemus et habere debemus intus et foris cum quan-
tum ad prestitum hominis est, ut habeant et possideant evo perhenni et secula cuncta. Si
quis tamen quod fieri non credim[us] ex parte nostra vel de extranea hoc factum nostrum
ad irrumpendum venerit, sit maledictus usque in septimam generationem et voci regis D
solidos persolvat, et ad predictum monasterium ipsas hereditates reddat duplatas vel tri-
platas.

Facta carta sub era milesima CCª LXXXª Vª et quotum IIIº idus novenbris.
Regnante rege Fernando in Legione et Castelle, ricus homo in Trastamar domino

Rodericus Gomet, archiepiscopus Compostellanus Iohannes Arie, archidiaconus Iohannes
Alfonsus, tenente uices archidiaconi.

Qui presentes fuerunt: (col. 1) Martinus Iohannis, presbiter, ts.- Petrus Fernandi,
ts.- Rodericus Fernandit, ts. (col. 2) Veremudus Fernandi, ts.- F. Malaner, ts. (col. 3) Prior
domnus [Mart]inus [...] cf.- Iohannes frater [...] cf.- Iohannes Petri cf.

Doc. XII
[1143-1149], marzo, 24. 
Venta. Paio, obispo de Mondoñedo, vende al prior y a los canónigos de San Xoán de

Caaveiro unas mujeres –María Martíns y Gunteroda Guimaraz- y sus hijos a cam-
bio de un caballo valorado en 200 sueldos.

Facta carta uendicionis et testacionis sub era Tª Cª LXª IIIIª et quotum VIIII kalendas aprilis.